
２０２２年４月 

白百合学園同窓会 会員の皆様  

白百合学園同窓会 

会長 青木タマキ 

「シャルトル聖パウロ修道女会 ウクライナ支部」 

緊急支援募金のお願い 

 

２月２４日から始まったロシアによるウクライナへの大規模軍事侵攻により、シャルトル聖パウロ

修道女会 ウクライナ支部も多大な被害を受け、奉仕活動も困難を極めていると思われます。 

現在、ウクライナ支部におられたマ・スール方は国外に避難されたようですが、今後のウクライナ

支部再建には、長い時間と多くの支援が必要と考えられます。 

そこで、同窓会として、ウクライナ支部支援のためのご寄付を募ることにいたしました。お寄せい

ただきました募金は、同窓会が責任をもってシャルトル聖パウロ修道女会へお送りいたします。 

白百合学園の「建学の精神」の根底には、修道女会創立当初の精神「人間がどのような状況に

あっても、それぞれかけがえのない存在として、大切にされるように進んで奉仕する心」が流れて

います。本趣旨をご理解いただき、皆様のご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 
 

 
シャルトル聖パウロ修道女会（ローマ本部） ホームページより 

 

 

 

 

 

 

 
 

● お寄せいただきました募金は九段修道院へご寄付し、その後ローマ本部へ送金されます。 

● こちらの募金は寄付金控除の対象外となりますのでご了承ください。 

● 恐れ入りますが、振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。 

また、振込明細票をもって領収書の発行に代えさせていただきます。 

● 同窓会ホームページからも同内容をご覧いただけます。 

１．振込先 三菱 UFJ銀行 神楽坂支店（店番０５２） 普通 ０８３０２１３ 

白百合学園同窓会 代表 塚田容子 

（シラユリガクエンドウソウカイ ダイヒョウ ツカダヨウコ） 

<お願い> 払い込み人氏名のあとに、回生（または卒業年）を入れてください。 

例 「ヤマダハナコ 70」 「ヤマダハナコ 2022」 

２．締切   ２０２２年６月３０日 

 

 


